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Вступ
Актуальність теми: Безумовно, в умовах сучасної ринкової економіки,

де конкуренція стає все більш інтенсивною, підприємства змушені постійно

шукати нові шляхи для підвищення своєї конкурентоспроможності. Одним з

ключових аспектів, що визначає успіх організації на ринку товарів і послуг, є

ефективність управлінського процесу. Розвиток методів організації

управлінського процесу дозволяє не лише оптимізувати внутрішні операції

підприємства, але й адаптуватися до змін зовнішнього середовища, що є

вирішальним фактором для досягнення стійких конкурентних переваг.

Управлінський процес охоплює широкий спектр діяльності: від

стратегічного планування та прийняття рішень до контролю за виконанням

завдань і мотивації персоналу. Вдосконалення цих процесів сприяє

підвищенню ефективності функціонування підприємства, зниженню витрат,

покращенню якості продукції та послуг, а також швидшому реагуванню на

потреби ринку. В умовах глобалізації та технологічних змін, підприємства

повинні бути гнучкими та інноваційними, щоб залишатися

конкурентоспроможними.
Метою кваліфікаційної роботи є розробка рекомендацій щодо

підвищення ефективності управління конкурентоспроможнім потенціалом АТ

КБ «ПриватБанк»

Дослідити бенчмаркінг є безумовно важливим фактором для реалізації

даної мети, що зумовила необхідність вирішення наступних завдань:

розглянути сутнісну характеристику упфравлінського потенціалу

підприємства; дослідити процеси управління формуванням і вдосконаленням

сучасних технологій; визначити методичні підходи до оцінки ефективності

надання послуг;

надати загальну характеристику діяльності АТ КБ «ПриватБанк»

оцінити ефективність управління кредитною сферою АТ КБ

«ПриватБанк»;

проаналізувати роль новітніх технологій та вже відомих методів в
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забезпеченні управління конкурентоспроможності АТ КБ «ПриватБанк»;

розробити напрями вдосконалення політики розвитку надання послуг АТ

КБ «ПриватБанк»

розглянути сучасні підходи щодо підвищення ефективності управління

якістю надання послуг;

Об’єктом дослідження є управлінський процес, моделі організації та

розвитку елементів конкурентоспроможність в системі управління

підприємством

Предметом дослідження механізми розвитку та методики боротьби з

конкурентами, технологічні інновації у нові часи, здатності адаптації роботи

бізнесу та удосконалення щодо надання послуг, аналіз ринкового статуту на

протязі останніх років

Методи дослідження. Теоретичну та методологічну основу дослідження

становлять положення економічної теорії, менеджменту, економічного

аналізу, прийняття рішень, очікуваної корисності; методи загальнонаукового

пізнання (аналіз і синтез; індукція і дедукція; аналогія і моделювання);

методи статистичного та математичного аналізу.

Інформаційною базою дослідження є закони та нормативно-правові

акти України, дані Державної служби статистики України, фінансова звітність

АТ КБ «ПриватБанк»; монографії вчених; періодичні видання; матеріали

науково-практичних конференцій; результати власних досліджень та

спостережень автора.

Наукова новизна отриманих результатів дослідження полягає в

поглибленні положень теорії, а також вирішенні ряду практичних проблем

щодо підвищення ефективності управління конкурентоспроможності АТ КБ

«ПриватБанк»

Практичне значення результатів дослідження полягає в тому, що їх

застосування дозволяє розробити рекомендації щодо вдосконалення

управлінського процесу з точки зору конкурентоспроможності АТ КБ

«ПриватБанк» на ринку надання послуг.
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 Структура і обсяг кваліфікаційної роботи. Кваліфікаційна робота

складається зі вступу, 3 розділів, висновків, списку використаних джерел із

10 найменувань. Основний текст викладено на 70 сторінках друкованого

тексту.
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РОЗДІЛ 1 БЕНЧМАРКІНГ ЯК МЕТОД ОРГАНІЗАЦІЇ

УПРАВЛІНСЬКОГО ПРОЦЕСУ ДЛЯ ПІДВИЩЕННЯ

КОНКУРЕНТОСПРОМОЖНОСТІ ПІДПРИЄМСТВА НА РИНКУ

ТОВАРІВ ТА ПОСЛУГ

1.1 Бенчмаркінг як інструмент для підвищення

конкурентоспроможності підприємства на ринку товарів та послуг

Засвоєння технологій бенчмаркінгу та їх ефективне використання є

ключовою умовою для досягнення ринкового успіху підприємств. Основна

особливість бенчмаркінгу полягає в його інноваційному підході, який

спрямований на впровадження найкращих практик з подальшим

синергетичним ефектом. Це дозволяє не тільки досягати рівня конкурентів,

але й перевершувати його. Цей аспект бенчмаркінгу стає особливо важливим

в умовах швидких економічних змін, коли утримання та збільшення частки

ринку в умовах жорсткої конкуренції є надзвичайно складним завданням.

Тому подальший розвиток теоретичної бази бенчмаркінгу та його адаптація

до специфіки та умов функціонування вітчизняних підприємств є

актуальними та необхідними.

Теоретико-методичні аспекти оцінки конкурентоспроможності

підприємства активно досліджуються такими науковцями, як І. Ансофф, А.

Воронкова, І. Герчикова, А. Градов, П. Зав’ялов, М. Портер, В. Оберемчук, Р.

Фатхутдінов, З. Шершньова та інші. Всі ці дослідники наголошують на

важливості визначення рівня конкурентоспроможності підприємства. Аналіз

останніх досліджень і публікацій свідчить про те, що це питання добре

висвітлене в науковій літературі. Однак багатогранність діяльності суб’єктів

підприємництва та мінливість зовнішнього середовища вимагають

постійного вдосконалення існуючих методів та підходів.

Одним із таких підходів до визначення рівня конкурентоспроможності

підприємницьких структур є метод бенчмаркінгу, який набув широкого
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 розповсюдження у зарубіжній практиці. Теоретичними аспектами

бенчмаркінгу займаються такі зарубіжні вчені, як Д. Аакер, Н. Воєводина, І.

Данілов, Д. Маслов, Р. Рейдер, Т. Пилчер та інші. В Україні цей підхід до

визначення та підвищення конкурентоспроможності підприємств почав

вивчатися ще за радянських часів, але сьогодні бенчмаркінг залишається

теоретично та практично малорозвиненим. Деякі аспекти бенчмаркінгу

розглядаються у наукових працях таких вітчизняних вчених та економістів, як

М. Бублик, Н. Габрук, Л. Довгань, М. Касаткіна, Ю. Каракай, М. Лютікова, О.

Макарчук, К. Редченко та інші.

Конкурентоспроможність підприємства можна загалом визначити як

його здатність до ефективного і тривалого функціонування у відповідному

зовнішньому середовищі. Вона базується на конкурентних перевагах і

визначає здатність підприємства витримувати конкуренцію на певному ринку,

відображаючи його позицію щодо конкурентів. Тому оцінка рівня

конкурентоспроможності є надзвичайно важливим завданням.

Аналіз наукової літератури показав, що не існує єдиного підходу до

оцінки конкурентоспроможності підприємств, що пояснюється великою

кількістю дослідників та різноманітністю їхніх наукових інтересів. Методика

оцінки конкурентного статусу підприємства, описана у відомому посібнику

О. Градова, включає визначення рівня стратегічного потенціалу фірми на

кожному етапі життєвого циклу її конкурентної переваги, а також вплив

детермінантів "національного ромбу" та сукупного впливу внутрішніх і

зовнішніх чинників. Для визначення конкурентної позиції пропонується

використовувати комплекс матричних методів, таких як матриця "Зростання

галузі / Частка ринку" (модель BCG), матриця "Привабливість галузі/Позиція

в конкуренції" (модель GE/McKinsey), матриця спрямованої політики або

"Привабливість галузі/Конкурентоспроможність" (модель Shell/DPM),

матриця "Стадія розвитку ринку/Конкурентна позиція" (модель

Hofer/Schendel), та матриця "Стадія життєвого циклу продукції / Конкурентна

Назва документа: Солярик ID файлу:
1016136696

Схожість Цитати Посилання T
Вилучений
текст A Підміна символів Коментарі

Джерела на цій сторінці: 3, 9, 18-19, 24, 32, 41-42, 47, 66, 69, 114, 132, 136
Сторінка 5 з 76

https://unicheck.com

позиція" (модель ADL/LC). Ці методи використовуються у стратегічному

плануванні, аналізі поточного стану та прогнозуванні перспектив.

Окремо виділяється графічний метод побудови багатокутника

конкурентоспроможності (пелюсткової діаграми), який відзначається

простотою та наочністю. Кожна вісь діаграми відповідає певному критерію

або фактору конкурентоспроможності.

Іноді конкурентоспроможність підприємства ототожнюють із

конкурентоспроможністю його продукції, вважаючи це головною


[…]


стратегій для забезпечення стійкості банку. Важливо відзначити, що цей

процес також включає нагляд за реалізацією стратегій та досягненням

визначених результатів.

Отже, складові та схема стратегічних альтернатив управління

фінансовою стійкістю АТ КБ «ПриватБанк» призначені для подолання

потенційних та існуючих негативних впливів на стан стійкості банку. Ці

стратегії мають посилюватися тактичними і оперативними заходами, які

формалізуються відповідними організаційними планами, цільовими

комплексними програмами, сітковими графіками та розробкою стратегічних

карт розвитку діяльності банку.

Планування вдосконалення управління в процесі надання банківських

послуг АТ КБ «Приватбанк» є комплексним завданням, яке включає кілька

ключових етапів і заходів, використовуючи яку, стратегії розвитку дозволять

АТ КБ «Приватбанк» підвищити ефективність управління процесом надання

банківських послуг, покращити якість обслуговування клієнтів і зміцнити

свої позиції на ринку фінансових послуг.

Висновки за розділом 3

В цій частині було проаналізовано значущість банківського маркетингу,

організацію маркетингу, створено схему організації маркетингу, досліджено

значення реклами, а також цінності та принципи, яких дотримується

ПриватБанк. Було розглянуто структуру корпоративного управління

ПриватБанку, маркетингову стратегію, порівняно банківський сектор в

Україні. Розроблено SWOT-матрицю ПриватБанку та визначено його сильні і

слабкі сторони, а також загрози. Як ефективно використовувати потенціал

банку та можливості зовнішніх обставин можливо за умови реалізації його

маркетингової стратегії. При цьому в сучасній банківській практиці існує

постійна необхідність удосконалення системної роботи банку в напрямку
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удосконалення маркетингової стратегії, базуючись на якій, банки отримують

можливість вибудовувати свої відносини з клієнтами найбільш ефективно і

результативно. Таким чином, для забезпечення конкурентоспроможності

підприємства в сучасних умовах необхідно активно використовувати

комплекс маркетингових комунікацій, спрямованих на інформування,

переконання та нагадування контактним аудиторіям про продукцію

підприємства, а також на створення та підтримання високого рівня його

іміджу. Перспективи подальших досліджень включають розробку системи

оцінювання ефективності інтегрованої системи маркетингових комунікацій

підприємства для подальшого вдосконалення його комунікативної політики.
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ВИСНОВКИ
Проаналізовано сукупність теоретичних та методичних положень, а

також розроблено практичні рекомендації щодо покращення

конкурентоспроможності управління на підприємстві в сфері товарів та

послуг. Отримані в роботі результати дозволяють обґрунтувати заходи щодо

удосконалення системи конкурентного менеджменту на фінансових

установах. Це створює необхідні передумови для підвищення їх

ефективності.

На основі узагальнення концептуальних підходів до встановлення

сутності банківського менеджменту, а також тенденції розвитку наукового

підходу до даної дефініції виділено новітні та оптимізовані види аналізу в

управлінні. Сучасні науковці, що досліджують питання організації

конкурентоспроможності, не мають єдиної думки та однозначної позиції з

цього приводу. Кожне зі слів, з яких складається досліджуване поняття, має

своє змістовне наповнення. Здійснено аналіз проаналізовано сутність

визначення поняття «організація конкурентоспроможності на підприємствах

надання товарів і послуг» в працях різних науковців на основі різноманітних

теоретичних концептуальних підходів.

Визначено, що різноманіття підходів до удосконалення конкурентності

обумовлене глибиною самого терміну «управління» та масштабами його

використання.

Проаналізовано особливості стратегічної, тактичної, технологічної та

організаційної діяльності підприємств фінансової галузі підприємств.

Сформовано складники формування стратегії конкурентоспроможності

на досліджуваному фінансовому підприємстві.

Аналіз результатів розрахунків дозволяє стверджувати, що

досліджуваний об’єкт знаходилось у кризовому фінансовому стані на минулі

кори, але заради останніх років зміг стабілізуватися.

Досліджувана фінансова установа характеризується стійкою тенденцією

до значного зниження рівня витрат на маркетингову діяльність. Вочевидь,
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Схожість

позитивною тенденцією є підвищення частки витрат на розробки

«Powerbanking» та «Fin-Tech» що надало покращення надання послуг,

негативним чинником виступає загальне завищення витрат на субсидії, та

фінансову допомогу, яку банк надає людям, що постраждали під час війни.

Проведений SWOT-аналіз впливу зовнішнього та внутрішнього бізнес-

середовищ при визначенні енергетичної безпеки показав переваги і недоліки

досліджуваної компанії, а також можливості та загрози. Для характеристики

стану фінансової установи, безпеки цього підприємства кожна із

запропонованих загроз охарактеризована рядом показників. Аналіз чинників і

показників здійснено з використанням експертних методів на основі

експертних оцінок.

При формуванні моделі організації управління конкуренцією для

досліджуваної енергопостачальної компанії досить важливо приділяти увагу

такому складнику збалансованої системи показників як клієнти, що містить в

собі не тільки задоволеність споживачів якістю продукції та послуг компанії

та їх лояльність.

Покращення фінансової міцності, дозволить удосконалити рівень сервісу

обслуговування споживачів компанії, підвищити мобільність обслуговування

споживачів, а також прогноз досягти певних кількісних результатів

покращення маркетингової та організаційно-управлінській компанії.

Здійснено оцінку запропонованих організаційних заходів щодо

удосконалення конкурентного менеджменту в досліджуваній фінансовій

установі шляхом удосконалення сервісів банку , покращення надання послуг

за підтримки розроблених додатків на основі використання динамічних

методів оцінки, ефективності інвестицій з урахуванням реалістичного і

песимістичного сценаріїв розвитку. При розрахунках прийнято, що

впровадження запропонованих заходів дозволить збільшити валовий дохід

компанії, утримати в подальшому перше місце в рейтингу надання послуг та

конкурентоспроможності.
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