## РЕЦЕНЗІЯ НА КВАЛІФІКАЦІЙНУ РОБОТУ

Студента ОС «Бакалавр»
Освітньо-професійної програми
«Менеджмент невиробничої сфери»

Солярика Данила Сергійовича

на тему «Розвиток методів організації управлінського процесу з точки зору конкурентоспроможності підприємства на ринку товарів і послуг»

**Актуальність теми.** В умовах глобалізації та відкритих ринків підприємства стикаються з жорсткою конкуренцією, ефективна організація управлінського процесу стає критично важливою для забезпечення конкурентних переваг, нові технології, такі як автоматизація, штучний інтелект, великі дані та цифровізація, відкривають нові можливості для оптимізації управлінських процесів. Сучасні споживачі стають все більш вимогливими, очікуючи високої якості товарів і послуг, швидкого обслуговування та індивідуального підходу. Це ставить перед підприємствами завдання постійного вдосконалення управлінських процесів для задоволення потреб клієнтів. Ефективна організація управлінського процесу дозволяє знизити ризики та забезпечити стабільний розвиток навіть в умовах економічної невизначеності. Управлінню конкурентоспроможності підприємства, яке включає наступні ключові категорії: зростання конкуренції, динамічні зміни ринку, інновації та технології, зміни у споживчих очікуваннях, економічні виклики, стратегічне управління, розвиток підприємства, управління організаційними методами, нові методи обслуговування тощо. У цьому контексті, очевидною і актуальною є потреба розвитку науково-теоретичних досліджень в цій області, їх вивчення і обґрунтоване вживання на практиці.

**Самостійність розробки і пропозиції автора.** В ході дослідження автором розглянуто бенчмаркінг як інструмент для підвищення конкурентоспроможності підприємства на ринку товарів та послуг; проаналізовано методи організації управлінських процесів з точки зору конкурентоспроможності підприємства; досліджено процеси управління,

використання сучасних технологій як інструменти в боротьбі з конкурентами; визначено методичні підходи до оцінки ефективності надання послуг; надано загальну характеристику діяльності АТ КБ «ПриватБанк»; проаналізовано роль новітніх технологій та вже відомих методів в забезпеченні управління конкурентоспроможності АТ КБ «ПриватБанк»; розроблено напрями вдосконалення політики розвитку надання послуг АТ КБ «ПриватБанк»; розглянуто сучасні підходи щодо підвищення ефективності управління якістю надання послуг.

**Наукова новизна** отриманих результатів дослідження полягає в поглибленні положень теорії, а також вирішенні ряду практичних проблем щодо розвитку концепції управління конкурентоспроможністю підприємства.

**Практичне значення** результатів дослідження полягає в тому, що їх застосування дозволяє розробити рекомендації щодо вдосконалення управлінського процесу з точки зору конкурентоспроможності АТ КБ «ПриватБанк» на ринку надання послуг.

**Зауваження та недоліки:** У роботі бажано було б, більш детально розглянути технології, методи та фактори управління АТ КБ «ПриватБанк».

**Загальний висновок.** Кваліфікаційна робота виконана на належному рівні з дотриманням всіх вимог і заслуговує позитивної оцінки.

**Рецензент** Хамініч Світлана Юріївна доктор економічних наук, професор, професор кафедри аналітичної економіки та менеджменту Дніпровського державного університету внутрішніх справ

Підпис \_\_\_\_\_

«\_\_\_»\_\_\_\_\_ 2024 р.